
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1369  del 10/10/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Sostituzione  componente  Commissione  di  Valutazione  -  AVVISO  DI  SELEZIONE

INTERNA PER L`ATTRIBUZIONE DI UN ``DIFFERENZIALE ECONOMICO DI

PROFESSIONALITA```, PER L`ANNO 2024, RISERVATA AL PERSONALE DEL

COMPARTO SANITA` E PERSONALE UNIVERSITARIO ASSEGNATO AL CONT

INGENTE  AZIENDALE  SULLA  BASE  DEL  PROTOCOLLO  D`INTESA  FRA

UNIVERSITA`  DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO  II  E  LA  REGIONE

CAMPANIA EQUIPARATO ECONOMICAMENTE AI SENSI DELL`ART. 31 DEL

DPR 761/1979 AL PERSONALE INQUADRATO NEL COMPARTO SANITA`, IN

POSSESSO DEI REQUISITI  INDICATI DALL`ARTICOLO 19,  COMMA 4,  DEL

CCNL  COMPARTO  SANITA`  TRIENNIO  2019-2021  SOTTOSCRITTO  IL

02/11/2022.  -  Esecutivita`  immediata.     

  

  

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  

Struttura  proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Sostituzione componente Commissione di Valutazione - AVVISO DI SELEZIONE INTERNA

PER  L`ATTRIBUZIONE  DI  UN  ``DIFFERENZIALE  ECONOMICO  DI

PROFESSIONALITA```,  PER  L`ANNO  2024,  RISERVATA  AL  PERSONALE  DEL

COMPARTO  SANITA`  E  PERSONALE  UNIVERSITARIO  ASSEGNATO  AL  

CONTINGENTE  AZIENDALE  SULLA  BASE  DEL  PROTOCOLLO  D`INTESA  FRA

UNIVERSITA` DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II E LA REGIONE CAMPANIA

EQUIPARATO ECONOMICAMENTE AI SENSI DELL`ART. 31 DEL DPR 761/1979 AL

PERSONALE INQUADRATO NEL COMPARTO SANITA`, IN POSSESSO DEI REQUISITI

INDICATI  DALL`ARTICOLO  19,  COMMA  4,  DEL  CCNL  COMPARTO  SANITA`

TRIENNIO 2019-2021 SOTTOSCRITTO IL 02/11/2022. - Esecutivita  ̀immediata.          

  

Il  Direttore  dell’U.O.C. Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

          Dott.ssa Lucia Esposito

R e d a tto d a : F ra n c e sc a G io rd an o

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Deliberazione n. 612 del 30/04/2025, è stata nominata la Commissione di valutazione dell’Avviso 

in oggetto nella seguente composizione:

- Dott.ssa Patrizia Speranza, Dirigente del ruolo amministrativo in servizio presso l’Area Dipartimentale 

dei Servizi Tecnico ed amministrativi, di questa A.O.U. Federico II (Presidente);

- Dott.ssa Immacolata Bocchetti, appartenente all’area dei professionisti della salute e dei funzionari, con 

la qualifica di collaboratore amministrativo, in servizio presso la UOC Gestione Risorse Umane di questa 

A.O.U. (Componente);

-  Dott.ssa Testa Lucrezia Maria Antonietta appartenente all’area dei Professionisti della salute e  dei 

funzionari, con la qualifica di infermiera, in servizio presso la UOC di Terapia Medica Sub-Intensiva, 

nell’ambito del DAI Medicina Interna e della Complessità Clinica di questa A.O.U. (Componente);

- Dott.ssa Turco Maddalena appartenente all’area dei Professionisti della salute e dei funzionari con la 

qualifica di ostetrica, in servizio presso la UOC Ostetricia e Ginecologia, Centro di Sterilità, nell’ambito 

del DAI Materno - Infantile di questa A.O.U. (Componente);

- Dott.ssa Rosaria Magro, Assistente Amministrativo in servizio presso la U.O.C. Gestione Risorse Umane 

di questa A.O.U. (Segretario).

Preso Atto che la dott.ssa Magro ha comunicato – per le vie brevi – l’impossibilità di continuare a ricoprire l’incarico 

di segretario della Commissione di valutazione in oggetto, per sopraggiunti impegni personali;

che la sig.ra Francesca Giordano – Assistente Amministrativo in servizio presso l’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane di questa A.O.U. – sentita per le medesime vie, ha manifestato la propria disponibilità ad accettare 

l’incarico di segretario della suddetta Commissione di valutazione;

Ritenuto per quanto finora esposto, di procedere alla sostituzione del nominativo del segretario (Dott.ssa Rosaria 

Magro) della commissione di  valutazione dell’ avviso di  selezione interna per l’attribuzione di un 

“Differenziale Economico di Professionalità”, per l’anno 2024, riservata al personale del comparto sanità e  

personale universitario assegnato al contingente aziendale sulla base del protocollo d’intesa fra Università 

degli Studi di Napoli Federico II e la Regione Campania equiparato economicamente ai sensi dell’art. 31 

del DPR 761/1979 al  personale inquadrato nel comparto sanità, in  possesso dei requisiti indicati 

dall’articolo 19, comma 4, del CCNL comparto sanità triennio 2019-2021 sottoscritto il 02/11/2022 - con 

il nominativo della  sig.ra Francesca Giordano, Assistente Amministrativo, in servizio presso l’U.O.C. 

Gestione Risorse Umane dell’A.O.U. Federico II;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1. A parziale modifica della Deliberazione n. 612/2025, si dispone la sostituzione della dott.ssa Rosaria 

Magro con la sig.a Francesca Giordano quale componente della commissione di valutazione dell’avviso di 

selezione interna per l’attribuzione di un “Differenziale Economico di Professionalità”, per l’anno 2024, 

riservata al personale del comparto sanità e personale universitario assegnato al contingente aziendale sulla base 

del protocollo d’intesa fra Università degli Studi di Napoli Federico II e  la Regione Campania equiparato 

economicamente ai sensi dell’art. 31 del DPR 761/1979 al personale inquadrato nel comparto sanità, in  

possesso dei requisiti indicati dall’articolo 19, comma 4, del CCNL comparto sanità triennio 2019-2021 

sottoscritto il 02/11/2022 che, pertanto,  risulta così composta:

-  dott.ssa Patrizia Speranza, Dirigente del ruolo amministrativo in servizio presso l’Area Dipartimentale dei 

Servizi Tecnico ed amministrativi, di questa A.O.U. Federico II (Presidente);

-  dott.ssa Immacolata Bocchetti, appartenente all’area dei professionisti della salute e dei funzionari, con la 

qualifica di collaboratore amministrativo, in servizio presso la UOC Gestione Risorse Umane di questa A.O.U. 

(Componente);

- dott.ssa Testa Lucrezia Maria Antonietta appartenente all’area dei Professionisti della salute e dei funzionari, 

con la qualifica di infermiera, in servizio presso la UOC di Terapia Medica Sub-Intensiva, nell’ambito del DAI 

Medicina Interna e della Complessità Clinica di questa A.O.U. (Componente);

R e d a tto d a : F ra n c e sc a G io rd an o

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



- dott.ssa Turco Maddalena appartenente all’area dei Professionisti della salute e dei funzionari con la qualifica 

di ostetrica, in  servizio presso la  UOC Ostetricia e  Ginecologia, Centro di Sterilità, nell’ambito del DAI 

Materno - Infantile di questa A.O.U. (Componente);

- sig.ra Francesca Giordano, Assistente Amministrativo in servizio presso la U.O.C. Gestione Risorse Umane di 

questa A.O.U. (Segretario).

2. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

Il Funzionario Amministrativo

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

                  Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto della dichiarazione formale e sostanziale di tutto quanto sopra, per quanto di rispettiva competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

          Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato con D.P.G.R. n. 104 del 07.08.2025

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

 P reso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. A parziale modifica della Deliberazione n. 612/2025, si dispone la sostituzione della dott.ssa Rosaria 

Magro con la sig.a Francesca Giordano quale componente della commissione di valutazione dell’avviso di 

selezione interna per l’attribuzione di un “Differenziale Economico di Professionalità”, per l’anno 2024, 

R e d a tto d a : F ra n c e sc a G io rd an o

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



riservata al personale del comparto sanità e personale universitario assegnato al contingente aziendale sulla base 

del protocollo d’intesa fra Università degli Studi di Napoli Federico II e  la Regione Campania equiparato 

economicamente ai sensi dell’art. 31 del DPR 761/1979 al personale inquadrato nel comparto sanità, in  

possesso dei requisiti indicati dall’articolo 19, comma 4, del CCNL comparto sanità triennio 2019-2021 

sottoscritto il 02/11/2022 che, pertanto,  risulta così composta:

-  dott.ssa Patrizia Speranza, Dirigente del ruolo amministrativo in servizio presso l’Area Dipartimentale dei 

Servizi Tecnico ed amministrativi, di questa A.O.U. Federico II (Presidente);

-  dott.ssa Immacolata Bocchetti, appartenente all’area dei professionisti della salute e dei funzionari, con la 

qualifica di collaboratore amministrativo, in servizio presso la UOC Gestione Risorse Umane di questa A.O.U. 

(Componente);

- dott.ssa Testa Lucrezia Maria Antonietta appartenente all’area dei Professionisti della salute e dei funzionari, 

con la qualifica di infermiera, in servizio presso la UOC di Terapia Medica Sub-Intensiva, nell’ambito del DAI 

Medicina Interna e della Complessità Clinica di questa A.O.U. (Componente);

- dott.ssa Turco Maddalena appartenente all’area dei Professionisti della salute e dei funzionari con la qualifica 

di ostetrica, in  servizio presso la  UOC Ostetricia e  Ginecologia, Centro di Sterilità, nell’ambito del DAI 

Materno - Infantile di questa A.O.U. (Componente);

- sig.ra Francesca Giordano, Assistente Amministrativo in servizio presso la U.O.C. Gestione Risorse Umane di 

questa A.O.U. (Segretario).

2. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco

R e d a tto d a : F ra n c e sc a G io rd an o

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1369  del 10/10/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Sostituzione  componente  Commissione  di  Valutazione  -  AVVISO  DI  SELEZIONE

INTERNA PER L`ATTRIBUZIONE DI UN ``DIFFERENZIALE ECONOMICO DI
PROFESSIONALITA```, PER L`ANNO 2024, RISERVATA AL PERSONALE DEL
COMPARTO SANITA` E PERSONALE UNIVERSITARIO ASSEGNATO AL CONT
INGENTE  AZIENDALE  SULLA  BASE  DEL  PROTOCOLLO  D`INTESA  FRA
UNIVERSITA`  DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO  II  E  LA  REGIONE
CAMPANIA EQUIPARATO ECONOMICAMENTE AI SENSI DELL`ART. 31 DEL
DPR 761/1979 AL PERSONALE INQUADRATO NEL COMPARTO SANITA`, IN
POSSESSO DEI REQUISITI  INDICATI DALL`ARTICOLO 19,  COMMA 4,  DEL
CCNL  COMPARTO  SANITA`  TRIENNIO  2019-2021  SOTTOSCRITTO  IL
02/11/2022.  -  Esecutivita`  immediata.     
  
  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
10/10/2025

E’ divenuta esecutiva il 10/10/2025

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



L’addetto alla pubblicazione

Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-10-10T13:03:13+0200
	Maria Meo




